

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ

### Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта за III квартал 2018 года

«19» ноября 2018 года

Санкт-Петербург

Бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов утвержден Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта от 13.11.2017 года № 31.

- по доходам в сумме 115 987,6 тыс. руб., в том числе общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 15 964,9 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 118 388,1 тыс. руб.

- дефицит бюджета составил 2 400,5 тыс. руб., источник покрытия дефицита бюджета - изменение остатков средств бюджета на счетах в банке.

Решением № 05 от 29.01.2018 г. расходы увеличены на сумму 7 599,5 тыс. руб., дефицит увеличен на сумму 7 599,5 тыс. руб.

Решением № 13 от 14.05.2017г. доходы увеличены на сумму 256,2 тыс. руб., расходы увеличены на сумму 256,2 тыс. руб.

После внесения изменений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта на 2018 год составил:

- по доходам в сумме 116 243,8 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 15 964,9 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 126 243,8 тыс. руб.;

- дефицит бюджета составил 10 000,0 тыс. руб., источник покрытия дефицита бюджета – изменение остатков средств бюджета на счетах в банке.

Исполнение бюджета *на 01.10.18 .:*

*Доходы исполнены в сумме 83 030 965 руб. 85 коп, в том числе:*

- налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы – 16 052 450 руб. 34 коп.;

- налог, взимаемы с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) – 61 265 руб. 71 коп.;

- налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) – 13 084 716 руб. 90 коп.;

- налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) – 1 330 руб. 45 коп.;

- минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) – -4 511 руб. 93 коп.;

- единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности - 33 130 613 руб. 88 коп.;

- единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 01 января 2011 года) – -2 019 руб. 87 коп.;

- налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения – 1 992 204 руб. 89 коп.;

- средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего

пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга – 155 000 руб. 00 коп.;

- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты – 6 013 889 руб. 54 коп.;

- прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения – 256 125 руб. 94 коп.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 2 770 000 руб. 00 коп.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – 6 900 руб. 00 коп.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 6 957 000 руб. 00 коп.;

- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному родителю – 2 556 000 руб. 00 коп.;

***Расходы исполнены в сумме – 71 510 169 руб. 90 коп., в том числе:***

- глава муниципального образования – 830 002 руб. 57 коп.;

- депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе – 673 886 руб. 83 коп.;

- аппарат представительного органа – 4 889 082 руб. 86 коп.;

- глава местной администрации – 1 046 839 руб. 99 коп.;

- содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения – 20 267 342 руб. 80 коп.;

- расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций Санкт-Петербурга – 6 900 руб. 00 коп.;

- организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству – 2 209 296 руб. 39 коп.;

- члены избирательной комиссии муниципального образования – 688 794 руб. 54 коп.;

- расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений – 55 393 руб. 40 коп.;

- расходы на организацию информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома – 10 635 руб. 00 коп.;

- расходы по осуществлению защиты прав потребителей - 36 100 руб. 00 коп.;

- расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд – 30 000 руб. 00 коп.;

- расходы на возмещение ущерба по решению суда – 499 303 руб. 59 коп.;

- расходы по подготовке и обучению неработающего населения внутригородского муниципального образования способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях – 73 380 руб. 00 коп.;

- расходы на участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые – 440 735 руб. 83 коп.;

- расходы на содействие развития малого бизнеса на территории муниципального образования – 3 345 руб. 00 коп.;

- расходы по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий – 5 933 879 руб. 09 коп.;

- расходы по озеленению территории, в т.ч. компенсационное озеленение – 7 967 949 руб. 04 коп.;
- расходы на создание зон отдыха, оформление к праздничным мероприятиям, обустройство и содержание детских и спортивных площадок – 300 000 руб. 00 коп.;
- расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов, муниципальных служащих – 98 540 руб. 00 коп.;
- расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ – 214 600 руб. 00 коп.;
- расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма – 172 740 руб. 00 коп.;
- расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге – 28 560 руб. 00 коп.;
- расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма – 35 840 руб. 00 коп.;
- расходы на участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге – 17 020 руб. 00 коп.;
- расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования – 8 040 руб. 00 коп.;
- расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования – 2 059 615 руб. 00 коп.;
- расходы на организацию мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на территории муниципального образования – 590 553 руб. 00 коп.;
- расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования - 9 361 706 руб. 20 коп.;
- расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы – 505 977 руб. 66 коп.;
- содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 6 377 856 руб. 00 коп.;
- выплата вознаграждения приемным родителям – 2 262 831 руб. 71 коп.;
- расходы на создание условий для развития массовой физической культуры и спорта – 117 573 руб. 40 коп.;
- расходы по опубликованию муниципальных правовых актов и иной информации – 3 695 850 руб. 00 коп.

Председатель КСК  
Муниципального Совета внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Малая Охта

А.М. Тягнеряднев

**ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА  
ЗА 3 КВАРТАЛ 2018 ГОДА**

**ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА**

(тыс.руб.)

Код	Наименование	Утверждено по бюджету	Исполнено
934 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	<b>10000</b>	<b>-11520.7</b>
934 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	<b>10000</b>	<b>-11520.7</b>
934 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	<b>116243.8</b>	<b>83030.9</b>
934 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	<b>116243.8</b>	<b>83030.9</b>
934 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	<b>116243.8</b>	<b>83030.9</b>
934 01 05 02 01 03 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	<b>115987.6</b>	<b>56477.5</b>
934 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	<b>126243.8</b>	<b>71510.2</b>
934 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	<b>126243.8</b>	<b>71510.2</b>
934 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	<b>126243.8</b>	<b>71510.2</b>
934 01 05 02 01 03 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	<b>126243.8</b>	<b>71510.2</b>

**ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБР.  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА 3А  
2018 ГОДА**

**ДОХОДЫ**

(тыс. руб.)

код источника доходов	Источники доходов	Утверждено на год	Исполнено на 01.10.2018
<b>000 1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>100278.9</b>	<b>70741.0</b>
182 1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	93637.1	64316.1
182 1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	40967.4	29195.3
182 1 05 01010 01 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	23260.8	16113.8
182 1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	23260.8	16052.5
182 1 05 01012 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)		61.3
182 1 05 01020 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	17706.6	13086
182 1 05 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)	17706.6	13084.7
182 1 05 01022 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)		1.3
182 1 05 01050 01 0000 110	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)		-4.5
182 1 05 02000 00 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	48595.7	33128.6
182 1 05 02010 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	48595.7	33130.6
182 1 05 02020 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)		-2
182 1 05 04000 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	4074	1992.2
182 1 05 04030 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения	4074	1992.2
867 1 13 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА</b>	<b>0</b>	<b>155.0</b>
867 1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	0	155.0
867 1 13 02990 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	0	155
867 1 13 02993 03 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	0	155
867 1 13 02993 03 0100 130	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга	0	155
000 1 16 00000 00 0000 000	<b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	<b>6385.6</b>	<b>6013.8</b>
182 1 16 06000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт	1109.4	40
000 1 16 90000 00 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	5276.2	5973.8
000 1 16 90030 03 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	5276.2	5973.8

806 1 16 90030 03 0100 140	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга	2086.6	1785
807 1 16 90030 03 0100 140	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга	1453.6	1773.5
824 1 16 90030 03 0100 140	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга	1136.3	1338.1
852 1 16 90030 03 0100 140	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга	550.2	1038.7
852 1 16 90030 03 0200 140	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"	49.5	25.5
934 1 16 90030 03 0400 140	Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки	0	13
934 1 17 00000 00 0000 000	<b>ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>256.2</b>	<b>256.1</b>
934 1 17 05000 00 0000 180	Прочие неналоговые доходы	256.2	256.1
934 1 17 05030 03 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	256.2	256.1
<b>934 2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>15964.9</b>	<b>12289.9</b>
934 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	15964.9	12289.9
934 2 02 30000 00 0000 151	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	15964.9	12289.9
934 2 02 30024 00 0000 151	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	3302.6	2776.9
934 2 02 30024 03 0000 151	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	3302.6	2776.9
934 2 02 30024 03 0100 151	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству	3295.7	2770
934 2 02 30024 03 0200 151	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях	6.9	6.9
934 2 02 30027 00 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю	12662.3	9513
934 2 02 30027 03 0000 151	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю	12662.3	9513
934 2 02 30027 03 0100 151	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье	9264.8	6957
934 2 02 30027 03 0200 151	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям	3397.5	2556
	<b>ИТОГО ДОХОДОВ</b>	<b>116,243.8</b>	<b>83,030.9</b>

**АЗОВАНИЯ**  
**3 КВАРТАЛ**

<b>% исполнения</b>
71
69
71
69
69
0
74
74
0
0
68
68
0
49
49
0
0
0
0
0
94
4
113
113

86
122
118
189
52
0
100
100
100
77
77
77
84
84
84
100
75
75
75
75
71



**ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА  
ЗА 3 КВАРТАЛ 2018 ГОДА**

**РАСХОДЫ**

№ п/п	Наименование статей	Код раздела и подраздела	План на 2018 год (тыс. руб.)	Исполнено на 01.10.2018 (тыс. руб.)	% исполнеия
1	2	3	4	5	6
<b>1.</b>	<b><u>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</u></b>	<b><u>0100</u></b>	<b><u>47026.2</u></b>	<b><u>31243.6</u></b>	<b><u>66.4</u></b>
1.1.	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ	0102	1223.4	830	67.8
1.2.	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	0103	8923.2	5563	62.3
1.3.	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ	0104	34869.9	23530.4	67.5
1.4.	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ	0107	1000.3	688.8	68.9
1.5.	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ	0111	10	0	0.0
1.6.	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0113	999.4	631.4	63.2
<b>2.</b>	<b><u>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</u></b>	<b><u>0300</u></b>	<b><u>155</u></b>	<b><u>73.4</u></b>	<b><u>47.4</u></b>
2.1.	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА	0309	155	73.4	47.4
<b>3.</b>	<b><u>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</u></b>	<b><u>0400</u></b>	<b><u>924.1</u></b>	<b><u>444</u></b>	<b><u>48.0</u></b>
3.1.	ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ	0401	819.1	440.7	53.8
3.2.	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ	0412	105	3.3	41.3
<b>4.</b>	<b><u>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</u></b>	<b><u>0500</u></b>	<b><u>40000</u></b>	<b><u>14201.8</u></b>	<b><u>35.5</u></b>
4.1.	БЛАГОУСТРОЙСТВО	0503	40000	14201.8	35.5
<b>5.</b>	<b><u>ОБРАЗОВАНИЕ</u></b>	<b><u>0700</u></b>	<b><u>4326.1</u></b>	<b><u>611.3</u></b>	<b><u>14.1</u></b>
5.1.	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ	0705	200	98.5	49.3
5.2.	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ	0707	621.7	214.6	34.5
5.3.	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ	0709	3504.4	298.2	8.5
<b>6.</b>	<b><u>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</u></b>	<b><u>0800</u></b>	<b><u>14646.7</u></b>	<b><u>11975.9</u></b>	<b><u>81.8</u></b>
6.1.	КУЛЬТУРА	0801	14646.7	11975.9	81.8
<b>7.</b>	<b><u>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</u></b>	<b><u>1000</u></b>	<b><u>13204.2</u></b>	<b><u>9146.7</u></b>	<b><u>69.3</u></b>
7.1.	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ	1001	541.9	506	93.4
7.2.	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА	1004	12662.3	8640.7	68.2
<b>8.</b>	<b><u>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</u></b>	<b><u>1100</u></b>	<b><u>318.3</u></b>	<b><u>117.6</u></b>	<b><u>36.9</u></b>
8.1.	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА	1101	318.3	117.6	36.9
<b>9.</b>	<b><u>СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</u></b>	<b><u>1200</u></b>	<b><u>5643.2</u></b>	<b><u>3695.9</u></b>	<b><u>65.5</u></b>
9.1.	ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА	1202	5643.2	3695.9	65.5
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>			<b>126243.8</b>	<b>71510.2</b>	<b>56.6</b>

"Утверждаю"  
Глава местной администрации  
муниципального образования Малая Охта  
\_\_\_\_\_ С.В. Лаврентьев  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

***ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА ГОДОВОЙ СОСТАВИ РАСХОДОВ  
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2007 ГОД***

(по состоянию на 01.10.2007г.)

Приложение  
к Постановлению Местной администрации  
внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта  
от 25.10.2018 года № 42

ОТЧЕТ  
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  
за 3 квартал 2018 года

Дата	№ распоряжения	Краткое содержание документа	Раздел, подраздел	КЦСР	КВР	Сумма	Кассовое исполнение
ИТОГО						0	0